
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의회사무 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 2,064,892 2,022,438 42,454

지방의회 운영 지원 1,114,518 1,108,402 6,116

의회사무 운영 575,000 568,884 6,116

의회사무 추진 240,500 234,384 6,116

201 일반운영비 239,500 233,384 6,116

01 사무관리비 239,260 233,144 6,116

◎일반수용비 188,840 182,724 6,116

○의정활동 사진 인화 10,000 5,000 5,000

○신문구독료 7,560 6,444 1,116

-중앙지 2,700 2,520 180

-지방지 4,680 3,744 936

20,000원*500장

15,000원*1부*15개사*12월

13,000원*1부*30개사*12월

행정운영경비(의회사무국) 950,374 914,036 36,338

기본인력운영비 841,012 827,876 13,136

기본인력운영비 841,012 827,876 13,136

101 인건비 806,452 794,696 11,756

01 보수 740,059 736,669 3,390

◎기본급 551,562 548,876 2,686

○국장(연봉제) 36,916 0 36,916

○과장(연봉제) 34,231 68,461 △34,230

◎정근수당 43,666 43,453 213

◎의사수당 9,960 9,840 120

○4급 600 0 600

○5급

2,400 2,880 △480

◎명절휴가비 55,157 54,888 269

◎연가보상비 21,067 20,965 102

36,916,000원*1명

34,231,000원*1명

551,562,000원*0.95/12월

100,000원*1명*6월

(80,000원*2명*12월)+(80,000원*1명*6월)

551,562,000원*2/12*60%

551,562,000원*11/288

03 무기계약근로자보수 66,393 58,027 8,366

◎기본급

40,090 35,636 4,454

◎연차수당 2,226 1,484 742

◎시간외근무수당

5,124 4,554 570

◎명절휴가비

5,568 4,455 1,113

◎정기상여금

3,600 3,200 400

◎급량비

3,240 2,880 360

◎가계보조비

2,700 2,400 300

(1,484,800원*2명*12월)+(1,484,800원*1명*3

월)

8,430원*8시간*3명*11일

(12,650원*15시간*2명*12월)+(12,650원*15시

간*1명*3월)

(1,484,800원*75%*2명*2회)+(1,484,800원*75%

*1명*1회)

(400,000원*2명*4회)+(400,000원*1명*1회)

(120,000원*2명*12월)+(120,000원*1명*3월)

(100,000원*2명*12월)+(100,000원*1명*3월)



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎가족수당

1,620 1,440 180

◎제보험 2,225 1,978 247

(60,000원*2명*12월)+(60,000원*1명*3월)

40,090,000원*5.55%

204 직무수행경비 34,560 33,180 1,380

02 직급보조비 28,560 27,180 1,380

◎4급 2,400 0 2,400

◎5급

7,500 9,000 △1,500

◎8급,9급 3,000 2,520 480

400,000원*1명*6월

(250,000원*2명*12월)+(250,000원*1명*6월)

125,000원*2명*12월

부서인력운영비 52,684 37,632 15,052

부서인력운영비 52,684 37,632 15,052

101 인건비 52,684 37,632 15,052

01 보수 52,684 37,632 15,052

◎시간외근무수당 52,684 37,632 15,0529,649원*35시간*13명*12월

기본경비 56,678 48,528 8,150

기본경비 56,678 48,528 8,150

201 일반운영비 29,608 24,608 5,000

01 사무관리비 29,458 24,458 5,000

◎관서운영비 7,000 5,000 2,000

◎부속실 운영 6,000 5,000 1,000

◎의원사무실 운영 7,000 5,000 2,000

7,000,000원

6,000,000원

7,000,000원

203 업무추진비 9,370 7,720 1,650

01 기관운영업무추진비 1,650 0 1,650

◎의회사무국장 1,650 0 1,6501,650,000원

204 직무수행경비 5,700 4,200 1,500

01 직책급업무수행경비 5,700 4,200 1,500

◎직책급업무추진비 5,700 4,200 1,500

○4급 2,100 0 2,100

○5급

3,000 3,600 △600

350,000원*1명*6월

(100,000원*2명*12월)+(100,000원*1명*6월)


